У поретку знакова,
„бескрвнаˮ политичка завера у којој нема жртава, династичке борбе и
прерасподела политичке моћи без употребе силе и чисто политичким
дипломатским средствима идеалан је начин да се прогласи крај одређене
владавине. Уместо тога, десио се крвави Мајски преврат – 29. маја (11. јуна)
1903. године, убиство краља Александра и краљице Драге Обреновић21.
Завера није била замишљена као атентат већ као државни удар и преврат
везан за масакр владарског пара који је скренуо ток српске историје. На вест
о овом бруталном убиству, Карол II послао је телеграм у Београд у којем
се одрекао ономастичког покровитељства српског војног пука.